gularem Abb. in c. quam sit grave. de excess. prel. idem in c. tam literis. de testib. 2. colum. asserit communiter esse approbatam, licet ab ea discedat. Sed in d. 5. cum inhib. §. fin. suspensioni certum fuit adjectum tempus: ergo Episcopus ab ea absolvere nequit. Præterea multo minus locum habet Host. Card. & Præpos. intellectus, si eligamus opinionem illam, quæ dicit, suspensionem à canone inductam propter delictum, & in pœnam, non posse ab Episcopo tolli gloss. in c. cupientes. §. ceterum, vers. suspensus, de elect. in 6. quavis illa, quæ ob contumaciam inflicta sit, bene possit ab Episcopo remitti. Domin. in dict. §. ceterum. Paul. in clem. 1. de reb. Eccles. Abb. in cap. 2. de solut. idem Abb. in d. c. tam literis. colum. 2. Felin. in cap. pastoralis. §. præterea. de offic. ordin. Siquidem in dict. §. fin. negari non potest, suspensionem in pœnam delicti, non ob contumaciam à jure inductam. Utcumque ergo sit Episcopus non potest illam suspensionem tollere, quæ in d. §. fin. pro illo crimine infertur. Maximè cum sit illa constitutio à Consilio condita, & Episcopi nequeunt contra Concilia dispensare; ex frequentiori sententia Doct. in c. at clericus. §. fin. de judic. Nec tamen mihi placet, quod Paul. Abb. & sequaces, de suspensione à jure ob contumaciam lata scribunt, dicentes, posse ab Episcopo tolli. Aut enim contumax ad certum tempus suspenditur: & tunc suspensio non est inducta, ut cesset suspensus à contumacia, sed in pœnam delicti commissi contemnendo superioris mandata: quo casu ipsi asserunt, suspensionem ab Episcopo non posse tolli. Aut simpliciter inducitur suspensio ob contumaciam; & censetur restricta ad tempus quo durat contumacia, text. & ibi communis in c. ex litteris. de
19 *constit.* Sed suspensio † ad tempus tollitur absque aliqua absolute elapso illo tempore in ea designato, gloss. in clem. 1. de decim. versio. donec. dicens secus esse in excommunicatione ad tempus lata: quam gloss. dicit singularem Abb. & ibi etiam Felin. in c. ad aures. de simon. sequuntur eam Abb. & Anan. in c. cum tu. de usuris. Dom. in c. 1. §. si vero, de elect. in 6. col. 2. & est hæc communis opinio secundum Felin. Dec. & Rip. not. 6. in c. 1. de jud. ubi Abb. num. 6. idem tenet, licet Aleiat. ibi not. 6. probare nitatur, idem esse in excommunicatione, quod in suspensione. Imò communis locum habet, etiam in interdicto ad tempus lato: nam lapsa tempore cessat absque judicis relaxatione, vel absolute gl. mihi insignis in c. non ex vobis, de sponsa. à qua Doctores ibi non recedunt; tamen Ripa in d. notab. 6. in interdicto diversum esse opinetur. His verò quæ diximus & illud addendum erit, presbyterum, qui matrimonio clandestino interfuit, non esse legitimum testem, nec ad probationem semiplenam, ut notat Paris. consil. 57. num. 37. vol. 4. post Præpos. in d. c. cum inhibito.